



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000  
CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

\* ... QUADRO DE VENCEDORES ... \*

Dispensa Nº 000001/2024 - 25/01/2024 - Processo Nº 000004/2024						
Vencedor	CONSTRUTORA CONSTRUTECK LTDA					
CNPJ	23.186.594/0001-72					
Endereço	Rua JOAO SILVA178SALA01, 178 - CENTRO - NOVA RESENDE - MG - CEP: 37860000					
Contato	35991084802					
Lote						
Ítem *	Especificação	Marca	Unid.	Quantid.	Unitário	Valor Total
	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA fornecimento e colocação de placa de obra em chapa galvanizada #26, esp. 0,45mm, dimensão (3x1,5)m, plotada com adesivo vinílico, afixada com rebites 4,8x40mm, em estrutura metálica de metalon 20x20mm, esp. 1,25mm, inclusive suporte em eucalipto autoclavado pintado com tinta pva duas (2) demãos.		UN	1	442,4400	442,44
	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO demolição de alvenaria de bloco furado, de forma manual, sem reaproveitamento. af_12/2017		M3	5	59,1600	295,80
	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CIMENTADO OU CONTRAPISO DE demolição manual de piso cimentado ou contrapiso de argamassa, com espessura máxima de 10cm, inclusive afastamento e empilhamento, exclusive transporte e retirada do material demolido		M2	14	19,8300	267,70
	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M escavação manual de vala com profundidade menor ou igual a 1,5m, inclusive descarga lateral		M3	14	76,6200	1.045,86
	REATERRO E COMPACTAÇÃO MANUAL DE VALA reaterro e compactação manual de vala		M3	14	42,8200	584,49
	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE remoção de telhas, de fibrocimento, metálica e cerâmica, de forma manual, sem reaproveitamento. af_12/2017		M2	57	3,6500	208,05
	REMOÇÃO DE CALHA EM CHAPA GALVANIZADA OU EM PVC, COM remoção de calha em chapa galvanizada ou em pvc, com reaproveitamento, inclusive afastamento e empilhamento, exclusive transporte e retirada do material removido não reaproveitável		ML	26	5,2000	135,20
	REMOÇÃO MANUAL DE RUFO METÁLICO, COM REAPROVEITAMENTO remoção manual de rufo metálico, com reaproveitamento, inclusive afastamento e empilhamento, exclusive transporte e retirada do material removido não reaproveitável		ML	13	7,6500	99,45
	RUFO E CONTRARRUFO EM CHAPA GALVANIZADA rufo e contrarrufo em chapa galvanizada, esp. 0,65mm (gsg-24), com desenvolvimento de 33cm, inclusive içamento manual vertical		ML	33	66,9800	2.210,34
	RUFO E CONTRARRUFO EM CHAPA GALVANIZADA, DESENVOLVIMENTO DE 70CM rufo e contrarrufo em chapa galvanizada, esp. 0,65mm (gsg-24), com desenvolvimento de 70cm, inclusive içamento manual vertical		ML	18	132,3600	2.382,48



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000  
CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

\* ... QUADRO DE VENCEDORES ... \*

Dispensa Nº 000001/2024 - 25/01/2024 - Processo Nº 000004/2024						
Vencedor	<b>CONSTRUTORA CONSTRUTECK LTDA</b>					
CNPJ	23.186.594/0001-72					
Endereço	Rua JOAO SILVA178SALA01, 178 - CENTRO - NOVA RESENDE - MG - CEP: 37860000					
Contato	35991084802					
	CALHA EM CHAPA GALVANIZADA, ESP. 0,65MM (GSG-24), COM calha em chapa galvanizada, esp. 0,65mm (gsg-24), com desenvolvimento de 100cm, inclusive içamento manual vertical		ML	13	151,6900	1.971,97
	FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA EM PERFIL SOLDADO fornecimento de estrutura metálica em perfil soldado, inclusive fabricação, transporte, montagem e aplicação de fundo preparador anticorrosivo em superfície metálica, uma (1) demão		KG	70	27,8100	1.946,70
	COBERTURA EM TELHA METÁLICA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL, TIPO cobertura em telha metálica galvanizada trapezoidal, tipo simples, esp. 0,50mm, acabamento natural, inclusive acessórios para fixação, fornecimento e instalação		M2	57	82,1700	4.683,69
	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM BLOCO DE CONCRETO, ESP. 19CM alvenaria de vedação com bloco de concreto, esp. 19cm, para revestimento, inclusive argamassa para assentamento.		M2	12	122,1900	1.466,28
	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO chapisco aplicado em alvenarias e estruturas de concreto internas, com colher de pedreiro. argamassa traço 1:3 com preparo em betoneira 400l. af_10/2022		M2	20	5,1700	100,81
	REBOCO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 reboco com argamassa, traço 1:2:9 (cimento, cal e areia), com aditivo impermeabilizante, esp. 20mm, aplicação manual, inclusive argamassa com preparo mecanizado, exclusive chapisco		M2	20	60,4400	1.178,58
	MASSA ÚNICA PARA RECEBIMENTO DE PINTURA massa única, para recebimento de pintura, em argamassa traço 1:2:8, preparo mecânico com betoneira 400l, aplicada manualmente em faces internas de paredes, espessura de 20mm, com execução de taliscas. af_06/2014		M2	50	45,1200	2.237,95
	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA impermeabilização de superfície com argamassa polimérica / membrana acrílica, 3 demãos. af_06/2018		M2	20	30,4800	594,36
	CANALETA MEIA CANA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO canaleta meia cana pré-moldada de concreto (d = 50 cm) - fornecimento e instalação. af_08/2021		ML	21	128,7200	2.703,12
	CANALETA PARA DRENAGEM, EM CONCRETO COM FCK 15MPA canaleta para drenagem, em concreto com fck 15mpa, moldada in loco, seção 20x20cm, forma em contra barranco, com grelha em barra redonda dn 12,5mm (1/2) e requadro em barra redonda dn 20mm (3/4) com uma (1) demão de fundo anticorrosivo e duas (2) demãos de pintura esmalte, inclusive escavação, reaterro com transporte e retirada do material escavado (em caçamba)		ML	15	266,9800	4.004,70
			ML	18	42,4500	764,10



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000  
CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

\* ... QUADRO DE VENCEDORES ... \*

### Dispensa Nº 000001/2024 - 25/01/2024 - Processo Nº 000004/2024

Vencedor	<b>CONSTRUTORA CONSTRUTECK LTDA</b>				
CNPJ	23.186.594/0001-72				
Endereço	Rua JOAO SILVA178SALA01, 178 - CENTRO - NOVA RESENDE - MG - CEP: 37860000				
Contato	35991084802				
FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO DN 100 MM (4") fornecimento e assentamento de tubo pvc rígido, drenagem/pluvial, pbv - série normal, dn 100 mm (4), inclusive conexões					
APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDE fundo selador acrílico, aplicação manual em parede, uma demão. af_04/2023		M2	36	4,9300	177,48
PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE DUAS DEMÃOS pintura acrílica em parede, duas (2) demãos, exclusive selador acrílico e massa acrílica/corrida (pva)		M2	36	17,8200	641,52
LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIE METÁLICA PARA REMOÇÃO DE tinta		M2	43	5,7600	248,83
PINTURA ESMALTE EM ESTRUTURA METÁLICA pintura esmalte em estrutura metálica, duas (2) demãos,		M2	43	41,1200	1.776,38



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000  
CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

\* ... QUADRO DE VENCEDORES ... \*

Dispensa Nº 000001/2024 - 25/01/2024 - Processo Nº 000004/2024						
Vencedor	<b>CONSTRUTORA CONSTRUTECK LTDA</b>					
CNPJ	23.186.594/0001-72					
Endereço	Rua JOAO SILVA178SALA01, 178 - CENTRO - NOVA RESENDE - MG - CEP: 37860000					
Contato	35991084802					
	inclusive uma (1) demão fundo anticorrosivo					
	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA limpeza final para entrega da obra		M2	30	4,9600	148,80
	LAVAGEM DE FACHADA COM HIDROJATEAMENTO lavagem de fachada com hidrojateamento, exclusive andaime metálico, tipo fixo/torre/suspensão, para fachada		M2	28	6,5500	183,40

Total do Fornecedor: **32.500,50**

Total Geral: **32.500,50**